
 

 

RESOLUCION N° 014 /2025 

(1 de junio de 2025) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

PRESELECCIÓN MASCULINA SUB-21 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2025” 

 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional masculino categoría 

sub-21 de futbol 2025, organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar los 

jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, en este caso la 

Selección masculina categoría sub-21 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a los siguientes jugadores que se relacionan a continuación, para conformar 

la Preselección masculina sub 21 de futbol del Atlántico 2025 

 

CLUB JUGADORES 

KEVIN ANGEL FUSION CARIBE 

HALAN JACOME FUSION CARIBE 

SAMUEL ALVAREZ  FUSION CARIBE 

JUAN ALTAMAR FUSION CARIBE 

GEINER VILLA SANTA LUCIA F.C 

BRANDON PINO SANTA LUCIA F.C 

JOEL MARTINEZ  SANTA LUCIA F.C 

NAFER CARREÑO SANTA LUCIA F.C 

JAIME MESINO ALIANZA CARIBE 

JUAN JOSE CALVO ALIANZA CARIBE 

ALAN ARTURO VALENCIA ALIANZA CARIBE 

LUIS MORELO LA CONTRA 

SEBASTIAN LOZANO  LA CONTRA 



 

 

 

 

  

KEITH GARCIA  DAVID PINILLOS 

JORGE BEDOYA DAVID PINILLOS 

ISACC MIRANDA DAVID PINILLOS 

EDGAR RAMOS COSTA AZUL 

SANTIAGO CASSIAN COSTA AZUL 

CRISTIAN PADILLA COSTA AZUL 

JUAN ACUÑA COSTA AZUL 

FABIAN NADER :  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

JAVID CONNEO  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

RONALDO PALMA  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

LUIS CARCAMO  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

JOSUA TIRADO  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

LUIS BROCHERO  BOCA JUNIOR DE SOLEDAD  

BRANDON PATIÑO. GALAPA 

SEBASTIAN CORTINA  COSTA AZUL 

JORGE BARRIOS REALL SOCIEDAD DE SUAN 

JHOAN ESCORCIA COSTA AZUL 

JESUS CEBALLOS BARRANQUILLA FC 

LUIS MARRIAGA: CAMPO DE LA CRUZ F.C 

ERICK CHEVERE CAMPO DE LA CRUZ F.C 

LEINER SARABRIA CAMPO DE LA CRUZ F.C 

SAMER CANTILLO  CAMPO DE LA CRUZ F.C 

DORIAN MARTINEZ  CAMPO DE LA CRUZ F.C 

JOSE TEJADA CAMPO DE LA CRUZ F.C 

KLEIVER RODRIGUEZ  CAMPO DE LA CRUZ F.C 

JHON CORTES  BARRANQUILLA F.C 

CRISTIAN PEÑATE  JUNIOR 

CARLOS OLMOS  JUNIOR 

ALEXANDER LICONA JUNIOR 

JOINER LOZANO  JUNIOR 

JANDEL HERAZO ATLETICO COLOMBIA 

FREYMAN MONTES   ATLETICO COLOMBIA 

SAMUEL ROJA ATLETICO COLOMBIA 

JESUS BARALCALDO JUAN AGUILAR 

JUAN CORREA JUAN AGUILAR 

DANIEL LOZADA JUAN AGUILAR 

ILAN CAMARGO JUAN AGUILAR 

FIDEL CASTILLO JUAN AGUILAR 

  



 

 

Artículo 2°. - Los anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para 

esta categoría LUIS CASSIANI (Director técnico), JAVITH RODRIGUEZ (Asistente Técnico), OSCAR 

MERIÑO (Preparador físico) y ALEX DE ALBA CHARRIS (Director Deportivo), el día martes 3 de JUNIO 

de 2025, a las 2:00 P.m., en las instalaciones de la cancha del barrio LA VICTORIA   Los anteriores 

jugadores deberán presentarse con uniforme de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas 

y medias), llevar kid de hidratación; portar su documento de identidad.  

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen 

los jugadores convocados para esta preselección. 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Barranquilla a los 31 días del mes de mayo del 2025 

 

 

 

       

 


